
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«_М _ » _ Р ± _ _ 2 0 2 2  г. №

Об итогах проведения муниципального 
конкурса детских агитбригад 
«Я -  России гражданин»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 24 августа 2022 года № 1643 
«О проведении муниципального конкурса детских агитбригад «Я -  России 
гражданин», в рамках реализации проекта «С малых лет я -  патриот» 
(Сохранение исторической памяти и популяризация отечественной истории 
среди детей дошкольного и младшего школьного возраста) с 19 сентября по 
23 сентября 2022 года МБУДО «Центр развития творчества» был 
организован и проведен муниципальный конкурс детских агитбригад 
«Я -  России гражданин» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие воспитанники детских садов и 
обучающиеся начальных классов общеобразовательных организаций 
Губкинского городского округа: МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 2 «Ромашка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 6 
«Золотой петушок», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 9 
«Рябинушка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 19 
«Светлячок», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 25 
«Василек», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 29 
«Золушка», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 32
«Журавушка», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 33 
«Радуга», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 34 «Игрушка», 
МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», МБДОУ 
«Детский сад общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 37 «Ягодка», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 1 «Снежинка» поселка Троицкий, МБДОУ 
«Детский сад общеразвивающего вида № 26 «Колокольчик» села Скородное;



МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МБОУ «СОШ № 11», МАОУ «СОШ № 16», 
МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива».

Организациями был представлен 21 видеоролик с творческими 
выступлениями агитбригад по теме Конкурса, направленный на 
формирование у детей активной гражданской позиции и чувства 
патриотизма. Возраст участников агитбригад — 5-10 лет.

Видеоролики с выступлениями оценивались по следующим критериям:
- актуальность содержания и оригинальность идеи;

- остроумность решения, яркость, эмоциональность подачи материала;
- художественная целостность выступления;
- уровень исполнительского мастерства, культура исполнения;
- разнообразие выразительных средств;
- глубина раскрытия темы.
Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
- Жирикова Е.Н., заместитель директора, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр развития творчества»;
- Тимошина О.А., заместитель директора МАОУ «Гимназия‘№ 6»;
- Дерипасова Н.А., педагог дополнительного образования, п ед а го г  - 

организатор МБУДО «Центр развития творчества»';
- Бондаренко М.В., методист, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр развития творчества»;
- Шпинева И.Ю., педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр развития творчества»;
- Дмитриева Т.Н., советник директора по воспитательной работе 

МАОУ «Гимназия № 6».
В ходе работы члены жюри отметили, что многие работы отличаются 

оригинальностью, соответствием содержания выступления теме, уровнем 
исполнительского мастерства участников агитбригады.

На основании протоколов жюри были определены победители и 
призеры Конкурса в возрастных категориях:

Возрастная категория 5 -7  лет.
1 место -  агитбригада «Новое поколение» МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 34 «Игрушка», руководители: Каменева И.В., 
Конторщикова Т.Н., Жеребцова Е.Ю.

1 место -  агитбригада «Журавушка» МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель
Канунникова И.М.

1 место -  агитбригада «Юные Патриоты» МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 33 «Радуга», руководители: Анахина Т.А., 
Васильева С.Н., Либер А.А.

1 место -  агитбригада «Мы -  патриоты!» МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 35 «Родничок», руководитель Масленникова Е.А.

2 место -  агитбригада «Отечество» МАДОУ «Детский сад 
комбинированного № 29 «Золушка», руководители: Шеванова И.Н., 
Пушкарных Ю.Б., Батракова А.С.



2 место — агитбригада «Патриоты» МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 38 «Малыш», руководители: Гончарова Л.В., 
Шулянова С.М.

2 место -  агитбригада «Патриоты» МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 26 «Колокольчик» села Скородное,
руководители: Бежина С.А., Лунёва В.И., Чуева Т.В.

3 место -  агитбригада «Умеете Za» МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», руководители: Банченко 
Ю.С., Акулова А.С.

3 место -  агитбригада «Родники» МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», руководители: Барабанова 
А.П., Конопацкая О.А., Чаусова И.Н., Петрова С.В.

3 место -  агитбригада «Юные патриоты» МАДОУ Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководители: Баркова Е.С., 
Копина И.М., Дементьева Ю.Ю., Волобуева Д.А.

3 место -  агитбригада «Вперед Россия» МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 1 «Снежинка» поселка Троицкий, руководитель 
Столяренко А.Н.

Возрастная категория 8-10 лет.
1 место -  агитбригада «Наш дом - Россия» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 11», руководители: Алейникова Л.В., 
Вильдякскина О.И.

2 м есто  — агитбригада «Патриоты» МАОУ «СОШ № 16», 
руководители: Криволапова В.В., Авдеева Е.М.

3 место -  агитбригада «Мы -  дети России» МАОУ «СОШ № 2 с 
УИОП», руководители: Зубкова С.А., Малахова В.Н.

3 место -  агитбригада «Патриоты» МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», руководители: Кавтасьева Л.Г., Бакланова Т.В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса детских агитбригад 
«Я  — Р о сси и  граж дан и н » .

2. Наградить грамотами управления образования победителей и 
призёров муниципального конкурса детских агитбригад «Я -  России 
гражданин».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации 
Еубкинского городского округа Альяных О.И.

Первый заместитель начальника 
управления образования

Лобова Нина Васильевна. (47-241) 7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна, (47-241) 4-36-98

С.Н. Щетинина


